СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     НИЖНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Чернышковского  муниципального района

_______________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
О принятии проекта Решения Совета депутатов Нижнегнутовского сельского поселения
«О бюджете Нижнегнутовского сельского поселения на 2016 год
и на плановый период 2017 и 2018 годов» в первом чтении
Принято Советом депутатов Нижнегнутовского сельского поселения  10  декабря 2015 года

Рассмотрев проект Решения Совета депутатов Нижнегнутовского сельского поселения  «О бюджете Нижнегнутовского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»,
Совета депутатов Нижнегнутовского сельского поселения  решил:
1. Принять в первом чтении проект Решения Совета депутатов Нижнегнутовского сельского поселения «О бюджете Нижнегнутовского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» .

2. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнегнутовского сельского поселения  (далее -  бюджет сельского  поселения) на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского  поселения в сумме 6133,2 тыс. рублей, в том числе:

 безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4357,7 тыс. рублей, из них:

из областного бюджета в сумме 3701,2 тыс. рублей;

из районного бюджета в сумме 656,5 тыс. рублей ;
общий объем расходов  бюджета сельского поселения  в сумме  6221,9 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения  в сумме  88,7 тыс. рублей, или 5,0 процентов к объему доходов бюджета сельского поселения  без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  на 2017 год и на 2018 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета сельского поселения  на 2017 год в сумме 5484,8 тыс. рублей, в том числе:

 безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3696,3 тыс. рублей, из них:

безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 3696,3 тыс. рублей,

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета сельского поселения на 2018 год в сумме 5508,8 тыс. рублей, в том числе:

 безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3696,3тыс. рублей, из них:

безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 3696,3 тыс. рублей,
общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2017 год в сумме 5484,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 137,1 тыс. рублей, и на 2018 год в сумме 5508,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 275,4 тыс. рублей;
    В состав источников внутреннего финансирования дефицита   бюджета сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов включаются:

изменение остатков средств на счетах по учету средств  бюджета сельского поселения   в течение
соответствующего финансового года.
4. Установить предельный объем муниципального долга Нижнегнутовского сельского поселения  на 2016 год в сумме 887,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 894,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 906,0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Нижнегнутовского сельского поселения  по состоянию на 1 января 2017 года - ноль, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - ноль; на 1 января 2018 года - ноль, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - ноль; на 1 января 2019 года ноль, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - ноль.
Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Чернышковского муниципального района на 2016 год - ноль, на 2017 год - ноль, на 2018 год – ноль.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
«10 » декабря 2015 года
№ 15/23
Глава Нижнегнутовского
В.М.Гасинец
сельского поселения